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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 65 vedrørende forslag til lov om 

ændring af retsplejeloven og lov om elektroniske kommunikationsnet og -

tjenester (Revision af reglerne om registrering og opbevaring af oplysninger 

om teletrafik (logning) m.v.) (L 93), som Folketingets Retsudvalg har stillet 

til justitsministeren den 28. januar 2022. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Peter Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 65 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af retsplejeloven og lov om elektroniske 

kommunikationsnet og -tjenester (Revision af reglerne om registrering 

og opbevaring af oplysninger om teletrafik (logning) m.v.) (L 93) 

 

”Vil ministeren redegøre for, om der har været dialog mellem 

Danmark og øvrige EU-lande i forhold til domme afsagt af EU-

Domstolene om logning, og vil ministeren redegøre for, hvordan 

de øvrige EU-lande forholder sig til EU-Domstolens domme om 

logning?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeren har drøftet EU-Domstolens domme på logningsområdet 

med bl.a. Frankrig, Sverige og Belgien samt Kommissionen. 

 

Justitsministeriet har på embedsmandsniveau bl.a. været i dialog med 

Frankrig, Irland, Holland, Italien, Østrig, Estland, Polen, Spanien, Tyskland, 

Finland, Norge, Sverige og Belgien om logning, herunder EU-Domstolens 

praksis. 

 

Justitsministeriet har herudover gennem deltagelse i en af Rådets 

forberedende arbejdsgrupper, Gruppen vedrørende Retligt Samarbejde i 

Straffesager (COPEN), deltaget i drøftelser om logning, herunder EU-

Domstolens domme. 

 

De fleste EU-medlemsstater forholder sig kritisk til retstilstanden på 

logningsområdet. Dette kom bl.a. til udtryk på den uformelle 

videokonference mellem justitsministrene den 11. marts 2021, hvor 

ministrene gentog deres bekymring over indvirkningen af EU-Domstolens 

nylige retspraksis på efterforskning af straffesager.  

 

Behovet for at finde en vej frem vedrørende logning i lyset af EU-

Domstolens praksis har herudover bl.a. været rejst i Rådets fælles erklæring 

om de seneste terrorangreb i Europa den 13. november 2020, i Det 

Europæiske Råds konklusioner fra mødet den 10.-11. december 2020 og Det 

Europæiske Råds erklæring den 25. marts 2021.   

 

 

 


